Nº 36, segunda-feira, 20 de fevereiro de 2017 67ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017022000067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO I
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
15 10139673 JULIANO FUMIO YAMAKAWA ES PRM-S.MATEUS (SÃO MA-

TEUS)
VACANCIA - STEFANO CADE JORGE, CPF: 118.381.177-25 - PT/SGP-37,
DE 27/01/2017, DOU DE 30/01/2017.

PORTARIA No- 68, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.007636/2013-50 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexos I e II desta Portaria,
visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 5, de 15/02/2017, conforme previsto item 4.5.1 do Edital nº 1 MPU 2/2013, de 09 de agosto de 2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

BLAL YASSINE DALLOUL

ANEXO I
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/PLANEJ. E ORÇAM., NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
51 10037746 VENICIUS BARBOSA MAGALHAES DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - MARINA SA TELES SOARES DE LIMA, CPF: 943.213.701-

59 - PT/SGP-43, DE 27/01/2017, DOU DE 30/01/2017.

ANEXO II
MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I CARGO: TÉCNICO DO MPU/SAÚDE/SAÚDE BUCAL, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
8 10029289 DANIELA ALMEIDA GOMES DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - ITALA CHRISTINE PRADO PORTO , CPF: 893.036.871-91 -

PT/DG-77, DE 02/02/2017, DOU DE 03/02/2017.

RETIFICAÇÃO

Retificar a Portaria n.º 57, de 15 de fevereiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 16 de fevereiro de 2017, Seção 2, fls. 53 e seguintes, conforme segue:
I - Onde se lê:
ANEXO I
(VAGAS ORIUNDAS DO EDITAL)
CARGO - ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
26858 ISABELA DE MELLO VILDES BARBOSA PRM-CABO DE SANTO AGOSTINHO PRM-CARUARU

ANEXO II
(VAGAS REMANESCENTES)
CARGO - ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
25174 SANDRO LOPES DA SILVA PRM-SERRA TALHADA PRM-CABO DE SANTO AGOSTINHO

CARGO - TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
21522 CATARINA CARVALHO VIANNA PRM-SANTO ÂNGELO PRT-4ª REGIÃO/PORTO ALEGRE

II - Leia-se
ANEXO I
(VAGAS ORIUNDAS DO EDITAL)
CARGO - ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
26858 ISABELA DE MELLO VILDES BARBOSA PRM-CARUARU PRM-CABO DE SANTO AGOSTINHO

ANEXO II
(VAGAS REMANESCENTES)
CARGO - ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
25174 SANDRO LOPES DA SILVA PRM-SERRA TALHADA PRM-CARUARU

CARGO - TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
21522 CATARINA CARVALHO VIANNA PRM-S.MARIA PRT-4ª REGIÃO/PORTO ALEGRE

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 71, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 497, de 3/6/2015, e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.003206/2017-92, resolve:

Declarar vago, a partir de 05 de janeiro de 2017, o cargo de
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, classe B, padrão 4, da car-
reira de Analista do Ministério Público da União, ocupado pelo ser-
vidor PIETRO RICARDO OLIVEIRA VANETTA, matrícula Nº
25259, em virtude do falecimento de seu ocupante, nos termos do art.
33, inciso IX, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 72, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 497, de 3/6/2015, e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.16.000.000347/2017-93, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 25 de janeiro de 2017, o cargo de Técnico
do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, classe B, pa-
drão 4, da carreira de Técnico do Ministério Público da União, ocu-
pado pelo servidor MATEUS MARQUES NEVES DE SA, matrícula
nº 24601, nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de
11 / 1 2 / 1 9 9 0 .

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 73, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Designar CLAUDIO DE LACERDA SOUZA ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 18912, para substituir, no período de 13 a 24 de
fevereiro de 2017, o Chefe da Divisão de Custos, CC-2, da Secretaria
de Planejamento e Orçamento do Ministério Público Federal, por
motivo de férias do titular.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

ramonabdala
Realce